
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 112

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2019 LICENCIADO EN RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA EQUINOCCIAL 103220192093483 NO CUMPLE 16 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 0

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2019-11-29 VALIDACIÓN DE RECOMENDACIONES DE OBSERVACIÓN ELECTORAL NACIONAL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 8 HORAS 37 0.25

2021-08-28 VALIDACIÓN DE HALLAZGOS Y RECOMENDACIONES DE OBSERVACIÓN ELECTORAL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 8 HORAS 38 0.25

2020-02-21 CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACIÓN POLÍTICA ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA DE CONSULTORES POLÍTICOS MÁS DE 16 HORAS 39 0.5

2017-11-16 ENCUENTRO IBEROAMERICANO DE COMUNICACIÓN POLÍTICA "CAMPAÑAS Y GOBIERNO" ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA DE CONSULTORES POLÍTICOS 8 HORAS 41 0.25

2010-10-29 GERENCIA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR MÁS DE 16 HORAS 44 0.5

2019-01-15 LA ÉTICA Y EL PROFESIONALISMO DE LA FIGURA PÚBLICA EN UN ESTADO UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA EQUINOCCIAL 8 HORAS 45 0.25

2019-01-09 COMUNICACIÓN INTERCULTURAL UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA EQUINOCCIAL 8 HORAS 47 0.25

2014-12-06 CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACIÓN POLÍTICA UNIVERSIDAD PANAMERICANA MÁS DE 32 HORAS 44 0.75

2016-06-10 CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACIÓN POLÍTICA ASOCIACIÓN ARGENTINA DE COMUNICADORES POLÍTICOS MÁS DE 32 HORAS 56 0.75

2016-11-18 CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACIÓN POLÍTICA ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA DE CONSULTORES POLÍTICOS MÁS DE 32 HORAS 57 0.75

2021-09-23 CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACIÓN POLÍTICA ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA DE CONSULTORES POLÍTICOS MÁS DE 16 HORAS 58 0.5

2020-02-21 CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACIÓN POLÍTICA ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA DE CONSULTORES POLÍTICOS MÁS DE 16 HORAS 60 0.5

2017-06-09 CUMBRE MUNDIAL DE COMUNICACIÓN POLÍTICA CORPORACIÓN UNIVERSITARIA RAFAEL NÚÑEZ MÁS DE 16 HORAS 87 0.5

2018-12-10 JORNADA CIUDADAN PARLAMENTARA POR LA MOVILIDAD HUMANA ASAMBLEA NACIONAL 8 HORAS 40 0.25
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2019-09-04 COMPRENSIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL PACTO MUNDIAL PARA UNA MIGRACIÓN SEGURA GIZ / OIM 8 HORAS 42 0.25

2014-01-20 SENSIBILIZACIÓN EN DISCAPACIDADES CONADIS NO CUMPLE 43 0

2019-01-08 DERECHOS HUMANOS Y RELACIONES EXTERIORES UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA EQUINOCCIAL 8 HORAS 48 0.25

2019-01-16 DESARROLLO DE IMAGEN INTERNACIONAL UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA EQUINOCCIAL 8 HORAS 49 0.25

2019-01-08 DERECHOS HUMANOS CON SOPORTE EN RELACIONES PÚBLICAS INTERNACIONALES UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA EQUINOCCIAL Y MINISTERIO DE JUSTICIA 8 HORAS 50 0.25

2022-03-04 LA MOVILIDAD HUMANA Y LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE MOVILIDAD HUMANA NO CUMPLE 52 0

2011-09-26 RELACIONES HUMANAS ORIENTADAS A BRINDAR UN BUEN SERVICIC AL USUARIO MINISTERIO DE RELACIONES LABORALES NO CUMPLE 53 0

2016-03-04 COMUNICACIÓN POLÍTICA ¿CÓMO GOBERNAR CONVERSANDO? CIESPAL 8 HORAS 55 0.25

2021-05-06 EXPERIENCIAS DE ESTADOS MIEMBROS DE LA UE SOBRE EMPRESAS Y DDHH MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y MOVILIDAD HUMAN 8 HORAS 59 0.25

2021-03-01 ESQUEMA GUBERNAMENTAL DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE MOVILIDAD HUMANA NO CUMPLE 61 0

2020-09-01 PROTOCOLOS DE ATENCION A VICTIMAS DE VIOLENCIA EN LA EMERGENCIA COVID-19 GIZ NO CUMPLE 62 0

2020-06-01 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES AL SISTEMA LOCAL DE PROTECCIÓN DE DERECHOS INTEGRACCION 8 HORAS 63 0.25

2019-09-26 AGENTES DE IGUALDAD - COMUNICACIÓN INCLUSIVA CONADIS NO CUMPLE 73 0

2020-11-24 BAJAS ARCHIVÍSTICAS PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA NO CUMPLE 74 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2020-09-01 SOCIABILIZACION DE PROTOCOLOS DE ATENCION A VICTIMAS  DE VIOLENCIA EN EL CONTEXT SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS MÁS DE 32 HORAS 35 0.75

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  1.50

OBSERVACIONES:

          

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje
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2018-11-01 2021-11-19 INTELLECTIO CONSULTOR DE INVESTIGACIÓN CUANTITATIVA Y CUALITATIVA 3 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 22 3

2009-04-01 2018-04-30 CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS ESPECIALIZADOS CONSULTOR DE INVESTIGACIÓN CUANTITATIVA Y CUALITATIVA 9 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 23 9

2009-01-01 2014-06-30 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL TÉCNICO ELECTORAL 1 5 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 27 5

2019-08-01 2020-02-29 CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE MOVILIDAD HUMANA SERVIDOR PÚBLICO 1 0 NO CUMPLE 19 0

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES17

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 17

OBSERVACIONES:

          

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2017-12-01 2018-05-14 ASAMBLEA NACIONAL ASESOR NIVEL 2 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 29 2.5

2020-11-01 2021-11-19 COORDINADOR DE INVESTIGACIÓN Y DATOS COORDINADOR DE INVESTIGACIÓN Y DATOS 1 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 21 0.5

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD2.5

PUNTAJE MÁXIMO MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 0.5

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 3

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2021 IMPLEMENTACIÓN DE MODALIDAD DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA POBLACIÓN LGBTIQ+ QUITO RECONOCIMIENTOS 20 0.5

2021 PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA DE OBSERVACIÓN ELECTORAL DE LAS ELECCIONES GENERALES 2021 QUITO RECONOCIMIENTOS 36 0.5

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.00

OBSERVACIONES:
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ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 22.5

GRUPO 01 POZO - MOLINA

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:
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____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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